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رصـدخـانـه

ــتادان و  رهبر انقلاب در دیدار خود با صدها نفر از اس
پژوهشگران دانشگاه های کشور که نیمه مرداد امسال 
برگزار شد، به موضوع حرکت علمی رو به پیشرفت 
ــاره کرده و گفتند: از حدود 12 سال پیش،  کشور اش
حرکتی در خصوص تولید علم و نگاه مجاهدت آمیز 
ــور آغاز شده که نه تنها  به کار و تلاش علمی در کش
ــرعت آن افزایش پیدا کرده  ــده، بلکه س متوقف نش
ــت. حتی مراکز معتبر اطلاع رسانی علمی دنیا با  اس
ــلامی، به  وجود برخی دیدگاه های منفی به نظام اس
این پیشرفت علمی اذعان کرده اند. بر اساس آمارهای 
ــانی علمی دنیا رشد علمی کشور در  مراکز اطلاع رس
12 سال گذشته نسبت به قبل از آن 16برابر شده و 
رشد پیشرفت علم در ایران 13برابر متوسط دنیا است. 
آیت الله خامنه ای با اشاره به ارزش ذاتی علم از دیدگاه 
اسلام افزودند: تأکید مکرر بر تلاش همه جانبه برای 
»پیشرفت علمی«، فقط به علت احترام فراوان اسلام 
به علم و عالم نیست بلکه به این دلیل است که علم، 
»اقتدارآفرین« است. اقتدار اقتصادی، اقتدار سیاسی 
ــم جهانیان از  ــش آبرو و کرامت ملی در چش و افزای

ــرفت علمی است. همه این  پیامدهای حقیقی پیش
ــتاب علمی  واقعیت ها و دلایل اثبات می کند که ش

ایران، نباید به هیچ علتی کند شود.
ــگاه ها را در تحقق  ــم بر دانش ــان گفتمان حاک ایش
پیشرفت علمی کاملًا مؤثر دانستند و تأکید کردند: 
ــرفت علم و گفتمان پیشرفت عمومی  گفتمان پیش
ــترش یابد تا انگیزه  ــور باید در دانشگاه ها گس کش
دانشگاهیان برای سهیم شدن در پیشرفت عمومی 

ایران تقویت گردد. 
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: مراد از این پیشرفت، 
ــرفت بر مبنای الگوی ایرانی ـ اسلامی است،  پیش
زیرا الگوهای غربی که بر مبنای استثمار و استعمار 
شکل گرفته اند، نتوانستند جامعه ای عادلانه و به دور 
ــاد اخلاقی ایجاد کنند. از این  از فقر و تبعیض و فس
ــتور کار قطعی« نظام اسلامی، دنبال کردن  رو »دس
الگوی پیشرفت ایرانی ـ اسلامی است؛ یعنی الگویی 
ــمه  ــلام« سرچش ــتقل که از »هدایت های اس مس
ــنت های ایرانی« بهره  ــا و س ــرد و از »نیازه می گی

می برد. 

ــلامی ایرانی  ــانی مرکز الگوی اس پایگاه اطلاع رس
ــانی www.olgou.ir به تازگی  پیشرفت به نش
نسخه نهایی و متن کامل گزارش مربوط به »نقشه 
ــرفت« را در اختیار  راه طراحی و تدوین الگوی پیش
مخاطبان قرار داده است. این گزارش 36 صفحه ای 
ــی و نظارت فرآیندی  ــط معاونت هماهنگ که توس
مرکز ارائه شده، با پیش گفتار و روند و شیوه تدوین 
و سپس چیستی و مفهوم الگو آغاز شده و با گذر از 
مباحثی مانند خطوط راهنمای تحقق و تدوین الگو، 
روش شناسی الگو، تحلیل و نقد نظریات و تجربیات 
ــعه و نیز آسیب شناسی روند پیشرفت ایران به  توس
تدوین نظام پایش و نظام تصویب و نظام مشارکت 

ــال، دهمین سال روز ابلاغ سند چشم انداز  آبان امس
ــلامی ایران توسط رهبر  بیست ساله جمهوری اس
ــم انداز  ــند نهایی متن چش انقلاب بود: »اینک س
بیست ساله که مبنای سیاست های کل چهار برنامه 
ــاله آینده است، به آن مجمع محترم )مجمع  پنج س

تشخیص مصلحت نظام( ابلاغ می گردد.«
ــاه کلید درک  ــند که ش ــد این س ــتین بن در نخس
چشم انداز ایران 1404 است، می خوانیم: »با اتکال 
ــه قدرت لایزال الهی و در پرتو ایمان و عزم ملی  ب
ــش برنامه ریزی شده و مدبرانه جمعی و در  و کوش
ــی، در  ــیر تحقق آرمان ها و اصول قانون اساس مس

چشم انداز بیست ساله: ایران کشوری است...«
ــن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت  محس
نظام درباره چرایی تهیه این سند می گوید: از سال 

هدایت های اسلام و سنت های ایران
 دستور کار قطعی نظام اسلامی

دنبال کردن الگوی پیشرفت ایرانی ـ اسلامی است

نقشه راه طراحی و 
تدوین الگو

حلقه مفقوده 
ده ساله شد


